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Öppet brev till Jumkilsbygden angående Jumkils skola 
 
Nätverket Jumkilsbygdens syn på nedläggningshotet mot Jumkils skola och eventuella 

följdeffekter av en nedläggning. 

 
Ända sedan det blev känt den 8 februari 2007 att Jumkils skola låg i riskzonen för nedläggning, 
har flera av oss i bygden arbetat aktivt med att försöka förstå anledningarna till 
nedläggningsförslaget, samt få svar på en massa tvivelaktiga påståenden som presenterats i 
utredningen.  
 
Den ovan nämnda utredningen kallas ”Lokalförsörjningsplanen” och blev sedan underlag för 
ett antal medborgardialoger, bl.a. i Jumkil den 27 februari. 
 
Det finns två huvudargument till varför utredningen rekommenderar nedläggning av Jumkils 
skola: 
 

1. ”Bristande elevunderlag”. 
2. ”Lokalen är i tekniskt dåligt skick”. 

 
1. ”Bristande elevunderlag”. Om de siffror som redovisas i utredningen stämmer så sjunker 
elevunderlaget inom Uppsala kommun de kommande åren, och då finns det plats för Jumkils 
barn på andra skolor. Men inom barnomsorgen i Jumkil i dag – det vill säga barn till och med 5 
år – är antalet fler än på länge. Nätverkets efterforskningar visar att det finns, och kommer att 
finnas, tillräckligt antal elever i bygden för att kunna bedriva en skola. 
 
Enligt utredningen finns inga planer för nybyggnationer i Jumkil men detta är endast utifrån 
Uppsala kommuns Gemensamma Planerings Förutsättningar (GPF). Att människor bygger hus 
och flyttar till områden utan att dessa ingår i kommunens GPF tycks ingen ta hänsyn till.  
 
Det gångna läsåret har vi haft 76 elever i skolan och på grund av olika omständigheter sjunker 
antalet ytterligare nästa läsår. Men efter diskussioner med lärare och rektor så är bedömningen 
att det ändå går att bedriva en fungerande verksamhet med detta elevantal. Givetvis ser vi gärna 
att det blir fler som väljer Jumkils skola av de som nu bor i närområdet, men hoppas även på en 
ökad byggnation och inflyttning. 
 
2. ”Lokalen är i tekniskt dåligt skick”. Utredningens hantering av lokalens status börjar 
tyvärr likna en riktig såpa! Maken till mängder av fel och brister får en att både förvånas och 
bli förbannad. Det man påstår är att det inte är lönt att lägga ner några pengar på befintliga 
lokaler utan man rekommenderar rivning. En ny skola bedöms att kosta ca 25 miljoner kronor.  
 
Det är inte möjligt att här förklara alla de fel och brister som finns i utredningen, men här är 
några exempel: Det står att infiltrationsanläggningen är slut och måste bytas ut. Nu råkar det 
vara så att den gjordes om sommaren 2000 och är alltså ny. Man påstår att el-anläggningen är 
slut och skriver ”Total ombyggnad krävs”. Enligt egna efterforskningar så är det inga 
allvarligare fel, vad vi saknar är jordfelsbrytare på el-centralerna och detta innebär inte en total 
ombyggnad. Med normalt fastighetsunderhåll klarar denna anläggning många år till. Om 
fastighetskontoret använde sig av samma bedömningar på andra fastigheter skulle förmodligen 
många lokaler få rivas.  
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Vinklad utredning  
Lokalberedningsgruppen, som leds av tjänstemän på kommunens fastighetskontor, har förutom 
att presentera en utredning som innehåller så tydliga (bevisbara) felaktigheter även mage att 
föreslå skolans nedläggning. De har stora problem att över huvud taget få fram de underlag vi 
efterfrågar. Underlag som de borde ha koll på, eftersom de dömt ut fastigheten. 
 
I kontakter med politikerna som skall fatta beslutet om skolans framtid (BUN - Barn och 
UngdomsNämnden), har vi fått tydliga indikeringar på att det låga elevantalet inte är skäl för 
nedläggning. Däremot ser det mörkt ut om skolan som lokal kräver ”större investeringar” de 
närmaste åren. Vi i Nätverket har i en inlaga till BUN, den 4/6, bevisat att lokalen inte är i så 
dåligt skick som utredningen vill påstå. Vi menar även att hela utredningen är vinklad för att 
misskreditera Jumkils skola, och detta har till viss del bekräftats av tjänstemän bakom 
utredningen. 
 
Följdeffekter av en nedläggning 
Vi hade önskat oss en rättvis behandling när det är så mycket som står på spel. Det är inte bara 
en fråga om skolan utan en fråga om bygdens framtid. Här följer några möjliga följdeffekter 
om skolan läggs ner: 
 

• Bygden riskerar att avfolkas då inflyttningen av barnfamiljer avstannar och eventuell 
utflyttning sker. De flesta vill bo nära en skola då barnen är i skolåldern. 

• Minskad efterfrågan på fastigheter i Jumkil leder till fallande priser på villor. 
• Idrottshallen (som byggts ideellt av Jumkilsbor) får väldigt svårt att överleva, då den 

enskilt största hyresintäkten kommer från kommunen. Många inomhusaktiviteter får 
läggas ner. 

• Idrottsföreningen riskerar att gå bakåt i utveckling då det blir färre barn i bygden och 
idrottshallen kanske inte finns kvar. Om inte idrottsföreningen får tillräcklig tillväxt 
äventyras även andra bygdearrangemang som t.ex. midsommarfirandet på Ullerängen 
och valborgsfirandet på grusplanen. 

 
Kan detta vändas till någonting positivt igen?  
Självklart, det går om vi vill! Men om alla skulle rycka på axlarna och säga ”jaha se hur det 
gick” när en motgång dyker upp, skulle vi få se ett helt samhälle på fall. Vi vägrar att bara se 
på när detta pågår, varför inte kämpa för det man tror på? Vi bor i Jumkil för att vi trivs här. 
 
Det viktigaste just nu är att få upp elevantalet igen, ju fler som går i skolan ju mer resurser 
tilldelas verksamheten och ju bättre kan vi få kvalitén. Tyvärr så väljer inte alla föräldrar (av 
olika anledningar) från Jumkils närområde att placera sina barn här i Jumkils skola, och med 
minskande barnaskaror i skolan följer minskade anslag. Om vi kunde vända den trenden samt 
få till ett ökat byggande och därmed inflyttande till Jumkilsbygden har vi goda förutsättningar 
att få till en mycket god skolgång igen. 
 
Vad är alternativen för våra barn? 
Enligt utredningens första förslag så skulle Jumkilsbarnen placeras i Skuttunge, Åkerlänna och 
Börje skolor. Då vi i bygden har påtalat det absurda med att bussa våra barn långa sträckor har 
förslagen ändrats efterhand och numera finns faktiskt bara Börje skola med i Jumkilsbygdens 
resonemang. Då inte Börje skola eller någon annan skola i närområdet kan inrymma samtliga 
elever från Jumkil, kommer Jumkilsbarnen att spridas för vinden. Det blir förmodligen ett ökat 
skjutsande för många och hur blir det med kompisar i närområdet? De flesta av våra barn 
tvingas alltså till längre resor och därmed längre ”arbetsdagar”. Längre resor innebär även en 
ökad trafikexponering och därmed ökad olycksrisk. Är detta vad vi vill?  
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Få landsbygdsskolor har för övrigt de goda förutsättningar som Jumkils skola har, i och med 
närheten till fritids, slöjd och gymnastik. Här kan barnen vara på samma plats hela dagen, de 
behöver inte bussas omkring flera gånger i veckan under skoltid. 
 
Vad kan vi göra mer? 
Då skolan har en beräknad kapacitet på ca. 100 elever (det har gått över 130 elever där 
samtidigt) kan ett ökat byggande vara på sin plats. Nya villor resulterar sannolikt till inflyttning 
av fler barnfamiljer, åtminstone om bygden har skolan kvar. Enligt vår mening vore det bra om 
det bildades en grupp som arbetar för ett ökat byggande i Jumkil. Den gruppen kan behöva 
”peppa” markägare att upplåta mark för tomter samt husföretag att vilja bygga mera här. En 
marknadsföring av bygden och dess fördelar, i ett boendeperspektiv, borde prioriteras. Varför 
inte på vår hemsida, www.jumkilaren.com? Jag är övertygad om att det finns många som 
skulle vilja bosätta sig i denna vackra miljö och samtidigt ha närheten till Uppsala.  
 
Vad händer nu? 
Ett beslut om skolans vara eller inte vara bestäms av BUN:s politiker, med Cecilia Forss i 
spetsen. Då vi i Nätverket har belyst vikten av ett skyndsamt beslut hade vi förhoppningar om 
positivt besked före sommaren, men hoppas nu på svar vid deras nästa möte, den 23/8. Enligt 
BUN så håller de fortfarande sin tidplan, som innebär att ett besked skall ges senast under 
december om skolan skall kunna avvecklas tidigast hösten 2008. 
 
Vi i Nätverket tror fortfarande att skolan kommer att få vara kvar, de argument som finns för 
en nedläggning är allt för bristfälliga. Däremot är inget självklart och vi i bygden kommer att 
behöva stötta skolan i olika sammanhang, allt för att öka kvalitén. 
 
Kontakta gärna undertecknad, eller någon annan i Nätverket, om ni har idéer. Vi finns på 
www.jumkilaren.com. Där kan ni även ta del av ”Lokalförsörjningsplanen” samt Nätverket 
Jumkilsbygdens inlagor. 
 
Johan Lindström för Nätverket Jumkilsbygden 
 
lindallen@telia.com 
 


